Prefeitura Municipal de Curitiba

 Secretaria Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional

      Rua Dr. Pedrosa, 257 Centro.

80420-120 Curitiba - PR

Tel 41 3350-3800

smab@smab.curitiba.pr.gov.br

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

REF.: PROTOCOLO 01-138759/2018
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 002/2019

OBJETO: RECEBIMENTO DE AMOSTRAS PARA ANÁLISE, HOMOLOGAÇÃO E CADASTRO DE
MARCAS E MODELOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS UNIDADES DO PROGRAMA
ARMAZÉM DA FAMÍLIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA.

A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e Modelos da

Secretaria Municipal do Abastecimento, nomeada pela Portaria nº 12/2020-SMSAN, torna público a quem
interessar possa que depois de devida análise da documentação e dos produtos apresentados pelos
participantes, resolve proferir o seguinte julgamento:

As motivações encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria Municipal de

Segurança Alimentar e Nutricional, sita à Rua Dr. Pedrosa, 257 – 4º andar, sala 404, Curitiba/PR, bem
como no portal da Prefeitura Municipal de Curitiba (http://www.curitiba.pr.gov.br).

Em, 04 de setembro de 2020.

     Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e Modelos da
Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, conforme Portaria n°12/2020.

Nilza Aparecida de Sousa                                                  Ana Maria Malucelli

Matricula: 87.725                                                               Matricula: 71.329

Andrea de Fátima Zanon Boetger                                      Guilherme Roberto Rodrigues

Matricula: 130.206                                                             Matricula: 145.929

Simone Roque                                                                    Marcus Vinicius Nacarato

Matricula: 155.367                                                             Matricula: 143.210

Código de barras Produto Marca Peso Sabor/Fragrância Resultado
Declaração

N°
Grupo

7898416522147 AMENDOIM DESCASCADO KISABOR 500G * INCONFORME 093/2020 0

7898937864795 AVEIA EM FLOCOS KISABOR 170G * INCONFORME 094/2020 0

7898937864801 AVEIA EM FLOCOS FINOS KISABOR 170G * INCONFORME 095/2020 0

7898416523335 CANELA EM PO KISABOR 30G * CONFORME 0212/2020 1

7898416522031 CANJICA DE MILHO BRANCA KISABOR 500G * CONFORME 0213/2020 2

7898416521072
FARINHA DE MANDIOCA

BRANCA
KISABOR 1 KG * CONFORME 0214/2020 2

7898416521287
FARINHA DE MANDIOCA

TEMPERADA
KISABOR 500G TRADICIONAL CONFORME 0215/2020 2

7898416521126 FARINHA DE MILHO KISABOR 1 KG * CONFORME 0216/2020 1

7898416529771 FERMENTO QUIMICO KISABOR 100G * INCONFORME 096/2020 0

7898416521003
FLOCOS DE MILHO

AÇUCARADOS
KISABOR 270G * CONFORME 0217/2020 2

7898416521461
FLOCOS DE MILHO

AÇUCARADOS
KISABOR 220g natural INCONFORME 097/2020 0

7898416521010
FLOCOS DE MILHO PRÉ

COZIDOS (POLENTA)
KISABOR / PURO

MILHO
500G * CONFORME 0218/2020 2

7898416522086 LENTILHA KISABOR 500G * CONFORME 0219/2020 1

7898904492105 MAIONESE KISABOR 500G * CONFORME 0220/220 3

7898416522093 MILHO PARA PIPOCA KISABOR 500G * CONFORME 0221/2020 2

7898937864863 MISTURA PARA SOPA KISABOR 150G GALINHA COM LEGUMES INCONFORME 098/2020 0

7898937864870 MISTURA PARA SOPA KISABOR 150G LEGUMES COM MACARRAO INCONFORME 099/2020 0

7898937864856 MISTURA PARA SOPA KISABOR 150G CARNE COM LEGUMES INCONFORME 0100/2020 0

7898416523472 OREGANO DESIDRATADO KISABOR 8G * CONFORME 0222/2020 1

7898416521195 POLVILHO AZEDO KISABOR 500G * CONFORME 0183/2020 2

7898416521201
POLVILHO DOCE - FECULA DE

MANDIOCA
KISABOR 500G   CONFORME 0184/2020 2

7898416522048
QUIRERA FINA

"CANJIQUINHA"
KISABOR 500G * CONFORME 0185/2020 2

7898416521218 SAGU ARTIFICIAL KISABOR 500G * CONFORME 0186/2020 2

7898416521362
GOMA DE MANDIOCA

HIDRATADA, PARA PREPARO
DE TAPIOCA

KISABOR 500G * CONFORME 0187/2020 2

7898416521232 TRIGO PARA QUIBE KISABOR 500G * CONFORME 0188/2020 2

7896831740405 AMENDOIM DESCASCADO
MOINHO
JARAGUÁ

400G * INCONFORME 0101/2020 0

7896831751487 CANJICA DE MILHO BRANCA
MOINHO
JARAGUÁ

400G * INCONFORME 0102/2020 0

78968311751289
POLVILHO DOCE - FECULA DE

MANDIOCA
NEVE /

ARARUTINHA
500 G * CONFORME 0189/2020 2

7896891740221
FARINHA DE MANDIOCA

BRANCA
MOINHO
JARAGUÁ

1 KG * CONFORME 0190/2020 2

7896831740450
FARINHA DE MANDIOCA

TEMPERADA
MOINHO
JARAGUÁ

200 G Bacon INCONFORME 0103/2020 0

7896831740443
FARINHA DE MANDIOCA

TEMPERADA
MOINHO
JARAGUÁ

200 G * INCONFORME 0104/2020 0

7896831751319 FARINHA DE MILHO
MOINHO
JARAGUÁ

1 KG * CONFORME 0191/2020 1

7896831740207 FEIJÃO BRANCO
MOINHO
JARAGUÁ

500G * INCONFORME 0105/2020 0

7896831740085
FLOCOS DE MILHO PRÉ

COZIDOS (POLENTA)
MOINHO
JARAGUÁ

500 G * CONFORME 0192/2020 3

7896831740054 FUBÁ AMARELO
MOINHO
JARAGUÁ

1 KG * INCONFORME 0106/2020 0

7896831751425 FUBÁ AMARELO MÉDIO
MOINHO
JARAGUÁ

1 KG * INCONFORME 0107/2020 0

7896831740030 FUBÁ POLENTA GROSSO
MOINHO
JARAGUÁ

1 KG * INCONFORME 0108/2020 0

7896831740429 LENTILHA
MOINHO
JARAGUÁ

400G * INCONFORME 0109/2020 0

7896831740382 MILHO PARA PIPOCA
MOINHO
JARAGUÁ

400G * INCONFORME 0110/2020 0

7896831751265 POLVILHO AZEDO
MOINHO
JARAGUÁ

500 G * CONFORME 0193/2020 2

7896831751272
POLVILHO DOCE - FECULA DE

MANDIOCA
NEVE 500 G * CONFORME 0194/2020 2

7896831740368
QUIRERA FINA

"CANJIQUINHA"
MOINHO
JARAGUÁ

500G * CONFORME 0195/2020 2

7896831751296 SAGU ARTIFICIAL
MOINHO
JARAGUÁ

500 G * CONFORME 0196/2020 2

7896831740481
GOMA DE MANDIOCA

HIDRATADA, PARA PREPARO
DE TAPIOCA

MOINHO
JARAGUÁ

400 G * INCONFORME 0111/2020 0

7891999970053 QUEIJO RALADO GROSSO VIGOR 50G * CONFORME 0197/2020 2

7898322980031 QUEIJO RALADO GROSSO PARMÍSSIMO 50G * CONFORME 0198/2020 2

7898322980345 QUEIJO RALADO FINO PARMEZZO 50G * INCONFORME 0112/2020 0

7896508200034 ACUCAR REFINADO ALTO ALEGRE 1 KG * CONFORME 0199/2020 1

7896508200041 ACUCAR REFINADO ALTO ALEGRE 5 KG * CONFORME 0200/2020 1

7898901313175 BARRA DE CEREAIS TROPES 75G
MORANGO C/CHOCOLATE

LIGHT
INCONFORME 0113/2020 0

7898901313182 BARRA DE CEREAIS TROPES 75G
BANANA C/CHOCOLATE

LIGHT
INCONFORME 0114/2020 0

7898901313113 BARRA DE CEREAIS TROPES 75G MORANGO INCONFORME 0115/2020 0

7898901313168 BARRA DE CEREAIS TROPES 75G
CASTANHA DE CAJU

C/CHOCOLATE
INCONFORME 0116/2020 0

7896032501010 ACUCAR REFINADO DA BARRA 1KG * CONFORME 0201/2020 1

7896032501058 ACUCAR REFINADO DA BARRA 5KG * CONFORME 0202/2020 1

7891910008353 ACUCAR REFINADO UNIÃO 5KG * INCONFORME 0117/2020 0

7891962027401 PANETONE FRUTAS VISCONTI 400G FRUTAS CONFORME 0203/2020 1

7891962027418 PANETONE CHOCOLATE VISCONTI 400G GOTAS DE CHOCOLATE CONFORME 0204/2020 1

7896003706536 BISCOITO CREAM CRACKER PIT STOP 162 G ORIGINAL INCONFORME 0130/2020 0

7896003737257 BISCOITO ROSCA MARILAN 350 G CEREAL INTEGRAL INCONFORME 0131/2020 0

7896003703641 BISCOITO ROSCA MARILAN 400 G CHOCOLATE INCONFORME 0132/2020 0

7896003703634 BISCOITO ROSCA MARILAN 400 G LEITE INCONFORME 0133/2020 0

7896003700978 BISCOITO WAFER MARILAN 115 G MORANGO CONFORME 0223/2020 2

7896003700657 BISCOITO WAFER MARILAN 115 G CHOCOLATE CONFORME 0224/2020 2

7896003701524 BISCOITO RECHEADO MARILAN 375 G TORTINHAS BOMBOM INCONFORME 0134/2020 0

7896003701463 BISCOITO RECHEADO MARILAN 375 G MORANGO INCONFORME 0135/2020 0

7896003701456 BISCOITO RECHEADO MARILAN 375 G CHOCOLATE INCONFORME 0136/2020 0

7896003703047 BISCOITO DOCE MARILAN 400 G COCO INCONFORME 0137/2020 0

7896003703061 BISCOITO DOCE MARILAN 400 G LEITE INCONFORME 0138/2020 0

7896003703085 BISCOITO DOCE MARILAN 400 G MANTEIGA INCONFORME 0139/2020 0

78960037021013 SARDINHAS EM CONSERVA GOMES DA COSTA 125 G COM OLEO INCONFORME 0118/2020 0

78960037023017 SARDINHAS EM CONSERVA 88 125 G COM OLEO INCONFORME 0119/2020 0

7896003703054 BISCOITO MARIA MARILAN 400 G MARIA INCONFORME 0140/2020 0

7896003702309 TORRADA MAGIC TOAST 150 G ORIGINAL INCONFORME 0141/2020 0

789600530356 SUCO NECTAR MAGUARY 1 L CAJU E MAÇÃ INCONFORME 0142/2020 0

789600530325 SUCO NECTAR MAGUARY 1 L UVA E MAÇÃ CONFORME 0205/2020 1

789600530530 SUCO NECTAR MAGUARY 1 L PESSÊGO E MAÇÃ CONFORME 0206/2020 1

789600593719 SUCO NECTAR MAGUARY 1 L TANGERINA INCONFORME 0120/2020 0

789600530066 SUCO NECTAR MAGUARY 1 L LARANJA CONFORME 0207/2020 1

7891999004888 MAIONESE VIGOR 500G * CONFORME 0208/2020 2

7896016604362 COCO RALADO DUCOCO 50 G COCO CONFORME 0209/2020 2

7896028030654 COCO RALADO DUCOCO 100 G COCO INCONFORME 0121/2020 0

7896028030661 COCO RALADO MENINA 50 G COCO INCONFORME 0122/2020 0

7898162595679 QUEIJO RALADO FINO FRIGÃO 40G * INCONFORME 0123/2020 0

7891104393104
ADOCANTE DIETETICO

LIQUIDO
ADOCYL

100
ML

* CONFORME 0210/2020 1

7896094912779
ADOCANTE DIETETICO

LIQUIDO
ZERO CAL

100
ML

* INCONFORME 0124/2020 0

7896000530363 SUCO NECTAR MAGUARY 1 L MARACUJÁ INCONFORME 0125/2020 0

7898409950605 MISTURA PARA BOLO FLEISCHMANN 450G CHOCOLATE INCONFORME 0126/2020 0

7898409951329 MISTURA PARA BOLO FLEISCHMANN 450G FUBÁ INCONFORME 0127/2020 0

789409950629 MISTURA PARA BOLO FLEISCHMANN 450G LARANJA INCONFORME 0128/2020 0

7898409950865 MISTURA PARA BOLO FLEISCHMANN 350G PÃO DE LÓ INCONFORME 0129/2020 0

78966481600012 PESSEGOS EM CALDA GB 850G * CONFORME 0211/2020 1